
 

Zápis  ze  35. zasedání zastupitelstva obce Ústín, konaného dne 30.10. 2017 

v 19.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu  v Ústíně. 

 

Přítomni:  Mgr. Jana Línková, Ivana Fraitová, Alena Baboráková , Alexandr Odložilík , Jana    

                Chalupová, Bc. Kamil Jurčík, Ing. Radek Novák (od 19.15 hod). 

 
Program : 
 

  1. Zahájení 

  2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

  3. Rozpočtové opatření č. 8/2017 

  4. Informace o průběhu výběrového řízení na dodavatele stavby - Komunitní centrum HANÁ  

    + sociální byty 

  5a) Schválení odstoupení od smlouvy s dodavatelem Silnice Group a.s. (rekonstrukce 

        místní komunikace u hostince  

  5b) Schválení výběru nového dodavatele na rekonstrukci místní komunikace u hostince a  

        Smlouvy o dílo s touto firmou 

  6. Schválení žádosti o vypracování zadání Územní studie „Ústín lokalita Z6“ 

  7. Rozhodnutí o dalším postupu při pořizování změny Územního plánu Ústín 

  8. Informace:  

           - SO Těšetice a Ústín 

- Mikroregion Kosířsko 

- Magistrát města Olomouce 

- SÚ Lutín 

  9. Rozpracované projekty – pověření Ing. Štěpánkové a Ing. Nevrlé zpracováním žádostí o  

      dotace:  

      a) chodníky a vjezdy – průtah- poskytovatel dotace Státní fond dopravní infrastruktury 

      b) chodníky – náves – poskytovatel dotace MAS Region Haná 



      c) veřejná prostranství – poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj   

      d) místní komunikace  - náves – poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj   

10. Různé 

11. Usnesení 

12. Závěr 

   

 

Ad 1) Starostka přivítala přítomné na 35. zasedání zastupitelstva obce, konstatovala přítomnost 

nadpoloviční většiny zastupitelů a seznámila je s programem zasedání. Diskuse probíhá u 

každého projednávaného bodu zvlášť.  Zastupitelé projednali program zasedání a schválili ho.                       

Návrh usnesení :  Zastupitelstvo obce Ústín schvaluje program 35. zasedání ZO Ústín.                                                                             

Hlasování :  pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 

Usnesení č. UZ/35/1/2017 bylo schváleno. 

 

Ad 2) Na zapisovatele byla navržena Mgr. Jana Línková a na ověřovatele zápisu Ivana Fraitová a 

Alexandr Odložilík. 

Návrh usnesení : ZO Ústín schvaluje jako zapisovatele Mgr. J. Línkovou a ověřovatele zápisu       

I.Fraitovou a A. Odložilíka. 

Hlasování : pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 

Usnesení č. UZ/35/2/2017  bylo schváleno. 

                                                                                                          

Ad 3) Starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č.8/2017 (detailní přehled změn 
k dispozici na OÚ). Zastupitelé toto projednali a schválili.  

                                          
Návrh usnesení : ZO Ústín schvaluje rozpočtové opatření č.8/2017. 

Hlasování : pro 6, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 

Usnesení  č. UZ/35/3/2017 bylo schváleno. 

 

Ad 4) Starostka seznámila zastupitele se stavem výběrového řízení na Komunitní centrum HANÁ 

a sociální byty v č.p. 8. Dochází ke zpoždění, proběhlo otevírání obálek – došly 4 nabídky, které 

budou dále hodnoceny. Zastupitelé berou toto na vědomí.   

. 

 



Ad 5a) Starostka seznámila zastupitele s návrhem na odstoupení od smlouvy, která byla uzavřena 

s firmou Silnice Group a.s., Na Florenci 2116/15,Praha, na rekonstrukci části místní komunikace. 

Zastupitelé tento návrh projednali a schválili. Zároveň pověřili starostku vyřízením této záležitosti. 

Návrh usnesení : ZO Ústín schvaluje odstoupení od smlouvy uzavřené mezi obcí Ústín a firmou 

Silnice Group a.s., Na Florenci 2116/15, Praha, na rekonstrukci místní komunikace u hostince. 

Hlasování : pro 5, proti 1, zdržel se 1. 

Usnesení č. UZ/35/4/2017 bylo schváleno.  

Ad 5b) Dále starostka seznámila zastupitele s návrhem nového dodavatele na rekonstrukci MK u 

hostince (nabídky 4 firem) nejvýhodnější nabídka – firma  SKANSKA a.s., Křižíkova 682/34a, 

Praha 8 a předložila ke schválení Smlouvu o dílo s touto firmou. Zastupitelé tento návrh 

prodiskutovali a návrh schválili. 

Návrh usnesení : ZO Ústín schvaluje Smlouvu o dílo s firmou SKANSKA a.s., Praha jako novým 

dodavatelem na rekonstrukci místní komunikace u hostince. 

Hlasování : pro 5, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. UZ/35/5/2017 bylo schváleno. 

 

Ad 6) Starostka seznámila zastupitele s návrhem podání žádosti o vypracování zadání Územní 

studie „Ústín – lokalita Z6“(schválena ZO podle § 6, odst.1 písm. c) a odst. 6 písm. b) stavebního 

zákona). Zastupitelé tento návrh projednali a schválili. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje podání žádosti o vypracování Územní studie „Ústín – lokalita  Z6“ 

Hlasování : pro 6, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. UZ/35/6/2017 bylo schváleno. 

                                            

Ad 7)  Starostka seznámila zastupitele s nutností vyřešení dalšího postupu při pořizování změny 

Územního plánu Ústín. Zastupitelé se zabývali možnostmi, jak pokračovat v této záležitosti a poté 

se rozhodli ukončit pořizování Změny ÚP Ústín, pořizované na základě Zprávy o uplatňování ÚP 

Ústín v uplynulém období.  

Návrh usnesení : ZO Ústín schvaluje ukončení pořizování Změny ÚP Ústín. 

Hlasování : pro 5, proti 0, zdržel se 2  

Usnesení č. UZ/35/7/2017 bylo schváleno. 

 

Ad 8) Zastupitelé byli seznámeni s informacemi ze:  

SO Těšetice a Ústín – příspěvky obce (investiční a neinvestiční) do svazku, stav připojení dalších 

nemovitostí ke splaškové kanalizaci. 



Mikroregion Kosířsko – zvýšení příspěvku obce do rozpočtu svazku na rok 2018 (zvýšené náklady 

na opravu rozhledny), akce na rozhledně Velký Kosíř. 

Magistrát města Olomouce – změna ÚP, informace stavebního odboru  

Stavební úřad Lutín – dělení parcel v obci.   

Zastupitelé berou toto na vědomí.  

 

Ad 9) Starostka seznámila zastupitele s aktuálními záležitostmi týkajícími se právě probíhajících 

projektů. Navrhla schválit pověření Ing. Štěpánkové a Ing. Nevrlé ke zpracování a podání žádostí 

o dotace na tyto projekty: 

      a) chodníky a vjezdy – průtah- poskytovatel dotace Státní fond dopravní infrastruktury 

      b) chodníky – náves – poskytovatel dotace MAS Region Haná 

      c) veřejná prostranství – poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj   

      d) místní komunikace  - náves – poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj   

Zastupitelé toto projednali a schválili. 

Návrh usnesení : ZO Ústín schvaluje pověření Ing. Štěpánkové a Ing. Nevrlé k zpracování a 

podání žádostí o dotace pro obec Ústín na výše jmenované oblasti. 

Hlasování : pro 5, zdržel se 2, proti 0 

Usnesení č. UZ/35/8/2017 bylo schváleno. 

. 

Ad 10) Starostka seznámila zastupitele s informacemi o nutnosti zajištění pověřence k ochraně 

osobních údajů (nabídka pro obec přes Svaz měst a obcí), bude dále řešeno. 

Zastupitelé berou toto na vědomí. 

  

Ad 11) Zastupitelé schválili výše uvedená usnesení. 

Ad 12) Starostka ukončila 35. zasedání zastupitelstva v 20.45 hod.   

 

V Ústíně  dne  3. 11. 2017 

Zapsala   Mgr. Jana Línková 

Ověřovatelé :  Ivana Fraitová                                                dne 

                       Alexandr Odložilík                                          dne  

Starostka  Jana Chalupová                                                   dne   

  


